Determinazione n. 98 del  30/06/2017

Consorzio Servizi Sociali

In.Re.Te.
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Determinazione del Direttore n. 98 del 30/06/2017
	OGGETTO: SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ED ASSISTENZA DI CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI PROTEZIONE INTERNAZIONALE - AVVIO DEL SERVIZIO IN VIA D’URGENZA IN PENDENZA DI STIPULA DEL CONTRATTO -  IMPEGNO DI SPESA PERIODO 01/07/2017-31/12/2018.


L’anno duemiladiciassette il giorno trenta del mese di Giugno nel proprio ufficio,

IL DIRETTORE

· RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 31 del 22.12.2016, esecutiva per decorrenza dei termini, ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e Piano Programma 2017-2019 - Approvazione”  e s.m.i.;
· RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 8 del 09.03.2017 immediatamente esecutiva, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2017-2019.”;
· VISTO il D.Lgs 267/2000;

· VISTA la L.R. 1/2004;

A D O T T A

la seguente determinazione.

IL DIRETTORE 
RICHIAMATA la determinazione n. 53 del 23.03.2017 ad oggetto: “Avvio della procedura di gara ai sensi degli art.54,59 e 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento mediante accordo quadro-convenzione con più operatori economici del servizio di accoglienza ed assistenza di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale sul territorio del consorzio IN.RE.TE. per il periodo presunto 01/06/2017-31/12/2018 – CIG 7025377480”;
RICHIAMATA altresì la determinazione n.76 del 3.05.17 ad oggetto: “Affidamento mediante accordo quadro-convenzione con più operatori economici del servizio di accoglienza ed assistenza di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale sul territorio del consorzio IN.RE.TE. per il periodo presunto 01/06/2017-31/12/2018 – CIG 7025377480 – Nomina Commissione Giudicatrice”;
PRESO ATTO del verbale di gara n.5 con il quale in data 29.05.17 la Commissione, visto il punteggio finale conseguito dalle Ditte partecipanti, ha formato la seguente graduatoria provvisoria;
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MARY POPPINS € 33,50 30,00 70 100,00

VALDOCCO € 34,15 29,43 66,82 96,25

POLLICINO € 34,19 29,39 66,82 96,21

MASTROPIETRO € 34,00 29,56 56,21 85,77

AGATHON € 34,20 29,39 48,79 78,18

GLI ARGONAUTI € 34,10 29,47 44,55 74,02

L'ACCOGLIENZA € 34,18 29,40 44,55 73,95


PRESO ATTO inoltre del verbale di gara n. 6 con il quale in data 19 giugno 2017 la Commissione, esaminata la documentazione prodotta e valutato l’esito dell’istruttoria condotta dal R.U.P. in merito alla congruità delle offerte economiche delle prime quattro classificate, ha proposto l’aggiudicazione dell’Accordo quadro secondo l’ordine di graduatoria già stabilito nel verbale n. 5 del 29.05.2017;

DATO ATTO che l’avvio del servizio, anche sulla base delle istruzioni fornite in merito dalla Prefettura di Torino, riveste carattere di particolare urgenza dovendo garantire la continuità delle prestazioni di accoglienza e protezione nei confronti di cittadini privi altrimenti di altro tipo di sostegno ed accompagnamento;

CONSIDERATO che in pendenza della stipula dei contratti con le Ditte aggiudicatarie  sono stati sottoscritti verbali di avvio dei servizi sotto riserva di legge, in data 27.06.2017 con le seguenti Ditte:

Coop. MARY POPPINS s.c.s.

Coop. POLLICINO s.c.

Coop. ANIMAZIONE VALDOCCO s.c.s.

ed in data 29.06.2017 con:

Associazione MASTROPIETRO & C.onlus

Società AGATHON s.r.l.

Coop. ARGONAUTI s.c.s.onlus

Coop. L’ACCOGLIENZA s.c.s.

RITENUTO quindi di procedere all’impegno di spesa per ogni Ditta sulla base dell’offerta economica pro-capite pro die presentata in sede di gara per il periodo 1.7.2017 – 31.12.2018 per il numero complessivo dei posti offerti come da prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo:

DETERMINA
DI RICHIAMARE ed approvare tutto quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto;

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta sottoscrizione dei verbali di avvio dei servizi sotto riserva di legge sottoscritti in data 27.06.17 con le Ditte:

Coop. MARY POPPINS s.c.s.

Coop. POLLICINO s.c.

Coop. ANIMAZIONE VALDOCCO s.c.s.

ed il 29.06.17 con:

Associazione MASTROPIETRO & C.onlus

Società AGATHON s.r.l.

Coop. ARGONAUTI s.c.s.onlus

Coop. L’ACCOGLIENZA s.c.s.

DI IMPEGNARE la spesa nel rispetto delle modalità previste dal Principio applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs.118/2011 e s.m.i. in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella seguente e nel prospetto riepilogativo che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

  

	Missione
	Programma
	Titolo
	Capitolo
	Esercizio di esigibilità

	12
	4
	1
	1243371
	2017
€1.898.276,94
	2018
€3.765.603,71
	2019
€0


  

DI RILEVARE ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto n.78/2009 (convertito in legge n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
DI PROVVEDERE alla liquidazione, acquisite le risorse ministeriali destinate, a fronte della prestazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute nella singola annualità;

DI DARE atto che le fatture verranno liquidate con ulteriore atto di liquidazione, predisposto dal servizio finanziario. Alla determina di liquidazione verrà allegato un prospetto riepilogativo mensile delle fatture oggetto del presente provvedimento, sottoscritto dal Responsabile di area competente; 

DI PRECISARE a norma dell’art.183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
DI ACCERTARE e di introitare dalla Prefettura di Torino – Ufficio Territoriale del Governo la somma di €5.507.478,24 per la copertura delle spese sostenute con questo atto, somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

	Missione
	Programma
	Titolo
	Codice
	Esercizio di esigibilità

	12
	4
	2
	210136053
	2017
€1.898.276,94
	2018
€3.765.603,71
	2019
€0


 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dall’art. 1 c.9 lett e) della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento;

 

DI DARE ATTO altresì che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui ai Decreti Legislativi 33/2013 e s.m.i. e 97/2016.
IL DIRETTORE 

f.to Dott.ssa Carla Lucia AVALLE

Ai sensi dell’art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del Regolamento di contabilità dell’Ente

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’atto.

PER L’ESECUTIVITA’

Ivrea, lì_______________



Il Responsabile del Servizio Finanziario









f.to. Luigina Napodano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ______________________________









Il Responsabile del Procedimento









        __________________________
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Ivrea, lì _____________________



Il Responsabile del Procedimento








_________________________

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso:

· Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034;

· Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199.

VISTO : per la registrazione dell’impegno di spesa

